UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỤ BẢN

Số: 95/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vụ Bản, ngày 16 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch,

 Ủy viên UBND huyện Vụ Bản khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1416/QĐ-UBND ngày 06/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Nam Định về việc phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch UBND huyện Vụ Bản khóa

XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 1417/QĐ-UBND ngày 06/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Nam Định về việc phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch UBND huyện Vụ Bản

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ các Nghị quyết: số 17/NQ-HĐND ngày 29/6/2021; số 06, 07/NQ-

HĐND ngày 26/5/2023; số 10/NQ-HĐND ngày 19/7/2023 của HĐND huyện về

việc miễn nhiệm và xác nhận kết quả bầu cử Ủy viên UBND huyện khóa XX, nhiệm

kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 21/02/2023 của UBND huyện

Vụ Bản về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND huyện Vụ Bản khóa XX,

nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 3191/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của Chủ tịch UBND

huyện về việc phân công nhiệm vụ Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Vụ Bản

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

UBND huyện thống nhất phân công nhiệm vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy

viên UBND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

I. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHỦ TỊCH, CÁC PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

1) Ông Nguyễn Khắc Xung - Chủ tịch UBND huyện

a) Phụ trách chung, lãnh đạo và điều hành mọi hoạt động của UBND huyện

theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019 và các văn bản pháp luật có liên quan.

 b) Phụ trách các lĩnh vực: Nội chính; Nội vụ; chương trình tổng thể cải cách

hành chính; quốc phòng, an ninh; quy hoạch, kế hoạch; điều hành ngân sách; ký

thông báo, quyết định chủ trương đầu tư dự án, điều chỉnh dự án.

2

         c) Làm Chủ tịch Hội đồng thi đua - khen thưởng huyện, Chủ tịch Hội đồng

nghĩa vụ quân sự huyện; Trưởng ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn huyện; Trưởng ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới; Trưởng ban An toàn

giao thông huyện; Trưởng ban Vệ sinh An toàn thực phẩm huyện.

 d) Phụ trách các cơ quan: Ban CHQS huyện, Công an huyện, Phòng Tư pháp,

Phòng Tài chính - KH, Thanh tra huyện, phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND và

UBND huyện;

e) Giữ mối quan hệ thường xuyên với UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và

các cơ quan của Tỉnh; Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện; Viện kiểm sát nhân

dân huyện, Tòa án nhân dân huyện, Chi cục thi hành án Dân sự huyện.

 f) Phụ trách công tác giải quyết khiếu nại - tố cáo chung của huyện.

2) Ông Phạm Ngọc Chi - Phó Chủ tịch UBND huyện

a) Thực hiện các công việc của Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện do

Chủ tịch UBND huyện phân công.

b) Phụ trách công tác kinh tế, bao gồm các lĩnh vực: Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Tài nguyên & môi trường; Công nghiệp và TTCN, Giao thông,

Xây dựng, Khoa học và Công nghệ. Doanh nghiệp, Thương mại, Dịch vụ, Ngân

hàng, Điện lực, Bưu chính viễn thông, Thống kê…

c) Thực hiện việc phát ngôn, trả lời phỏng vấn và cung cấp thông tin cho cơ

quan đài, báo khi Chủ tịch UBND huyện ủy quyền.

d) Phụ trách các cơ quan: Phòng NN&PTNT, Phòng Tài nguyên & MT,

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Trung tâm

Dịch vụ Nông nghiệp huyện;

đ) Phụ trách các xã, thị trấn: Thị trấn Gôi, Liên Minh;

e) Làm Chủ tịch Hội đồng khoa học & công nghệ huyện, Trưởng ban đại

diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

f) Giải quyết các bước tiếp theo về trình tự, thủ tục xây dựng cơ bản theo quy

định, sau khi có quyết định chủ trương đầu tư dự án đã được phê duyệt thuộc lĩnh

vực phụ trách.

g) Giữ mối liên hệ với các cơ quan của Tỉnh thuộc lĩnh vực được giao phụ trách

đóng trên địa bàn, gồm: Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện, Chi cục thống kê

khu vực Vụ Bản - Mỹ Lộc, Chi cục thuế khu vực Ý Yên - Vụ Bản, Kho Bạc nhà nước

huyện, Đội QLTT số 2, Hạt quản lý đê, Ngân hàng NN&PTNT, Ngân hàng Chính sách

xã hội, Điện lực Vụ Bản, Trung tâm viễn thông Vụ Bản, Bưu điện Vụ Bản, Công ty

TNHH một thành viên KTCTTL Vụ Bản và các doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

h) Thực hiện giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị thuộc lĩnh vực

phụ trách;

i) Các công việc khác theo sự phân công, ủy quyền của Chủ tịch UBND huyện.

3

3) Ông Đỗ Văn Kỳ - Phó Chủ tịch UBND huyện

a) Phụ trách công tác văn hóa - xã hội, bao gồm các lĩnh vực: Văn hoá -Thông

tin - Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, thực hiện chính sách xã hội, Người

có công, Bảo hiểm xã hội, Y tế, Dân số - KHHGĐTE, tín ngưỡng, tôn giáo, công tác

Thanh niên, các vấn đề xã hội khác, giải quyết việc làm, cứu trợ xã hội và các hội…

b) Phụ trách các cơ quan: Phòng Văn hoá và Thông tin, phòng Giáo dục và

Đào tạo, phòng Lao động, Thương binh và Xã hội, phòng Y tế, Trung tâm GDNN -

GDTX huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao;

c) Thực hiện việc phát ngôn, trả lời phòng vấn và cung cấp thông tin cho cơ

quan đài, báo khi Chủ tịch UBND huyện ủy quyền.

d) Phụ trách các xã: Liên Bảo, Vĩnh Hào;

đ) Là Chủ tịch Hội đồng giáo dục QP - AN huyện, Chủ tịch Hội đồng phổ biến

giáo dục pháp luật huyện; Trưởng ban chỉ đạo 138 phòng chống tội phạm, ma túy,

các tệ nạn xã hội, Trưởng ban vì sự tiến bộ của Phụ nữ;

e) Giải quyết các bước tiếp theo về trình tự, thủ tục xây dựng cơ bản theo quy

định, sau khi có quyết định chủ trương đầu tư dự án đã được phê duyệt thuộc lĩnh

vực phụ trách.

f) Giữ mối quan hệ giữa UBND huyện với Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt

Nam huyện; với các cơ quan của Tỉnh thuộc lĩnh vực được giao phụ trách đóng trên

địa bàn, gồm: Trung tâm Y tế huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, các trường THPT trên

địa bàn, các hội theo quy định tại Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của

Chính phủ;

g) Thực hiện giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị thuộc lĩnh vực

phụ trách;

h) Các công việc khác theo sự phân công, uỷ quyền của Chủ tịch UBND huyện.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC UỶ VIÊN UBND HUYỆN

1. Ông Vũ Trung Kiên - Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện

- Phụ trách lĩnh vực Quân sự;

- Phụ trách các xã: Tân Thành, Tam Thanh.

2. Ông Nguyễn Đức Tiến - Trưởng Công an huyện:

- Phụ trách lĩnh vực ANCT, TTATXH;

- Phụ trách các xã: Đại Thắng, Kim Thái.

3. Ông Ngô Quốc Vịnh - Chánh Văn phòng HĐND  và UBND huyện

 Phụ trách Văn phòng HĐND và UBND huyện;

4. Ông Nguyễn Văn Đậu - Trưởng phòng Nội vụ

- Phụ trách lĩnh vực Nội vụ;

- Phụ trách xã: Trung Thành.

4

5. Bà Trần Thị Ngân - Trưởng phòng Lao động, TB&XH

- Phụ trách lĩnh vực Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Phụ trách xã: Minh Thuận.

6. Bà Trần Thị Huê - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin

- Phụ trách lĩnh vực: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thông tin và truyền thông;

- Phụ trách xã: Tân Khánh.

7. Ông Trần Trung Hiếu - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

- Phụ trách lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo;

- Phụ trách xã: Hợp Hưng.

8. Ông: Trần Đình Vang - Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT

 - Phụ trách lĩnh vực Nông nghiệp, phát triển nông thôn và Xây dựng NTM;

- Phụ trách xã: Thành Lợi.

9. Ông Phạm Trí Dũng - Chánh Thanh tra huyện

- Phụ trách lĩnh vực: Thanh tra, tiếp công dân, giải quyết đơn thư, phòng chống

tham nhũng;

- Phụ trách xã: Hiển Khánh.

10. Bà Nguyễn Thị Dung - Trưởng phòng Tư pháp

- Phụ trách lĩnh vực Tư pháp;

- Phụ trách xã: Đại An.

11. Ông Nguyễn Minh Thuận - Quyền Trưởng phòng Tài nguyên & Môi trường

- Phụ trách lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường;

- Phụ trách xã: Minh Tân.

12. Ông Hoàng Văn Xứng - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Phụ trách lĩnh vực: Công nghiệp - TTCN, Quy hoạch, Giao thông, Xây dựng,

Khoa học và Công nghệ, Doanh nghiệp, Thương mại, Dịch vụ, Điện lực.

 - Phụ trách xã: Quang Trung.

13. Ông Trần Đắc Sùng - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

- Phụ trách công tác Tài chính, ngân sách;

- Phụ trách xã: Cộng Hoà.

14. Ông Đào Anh Sơn - Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Y tế

Phụ trách công tác Y tế.

5

III. TRÁCH NHIỆM CỦA CHỦ TỊCH, CÁC PHÓ CHỦ TỊCH, CÁC UỶ

VIÊN UBND HUYỆN

 Trong quá trình thực hiện chức trách, nhiệm vụ: Chủ tịch, các Phó chủ tịch và

ủy viên UBND huyện thực hiện nghiêm “Quy chế làm việc của UBND huyện Vụ

Bản khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026”. Đồng thời, để tiếp tục thực hiện tốt nhiệm vụ

được giao, UBND huyện thống nhất một số quy định:

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện trực tiếp chỉ đạo giải quyết các công

việc theo nhiệm vụ được phân công và các vụ việc phát sinh ở các cơ quan,  đơn vị

được phân công phụ trách. Đối với các vụ việc phức tạp, vướng mắc, khó giải quyết

thì báo cáo Chủ tịch UBND huyện để thống nhất chỉ đạo hoặc tổ chức họp UBND

huyện để bàn thống nhất chỉ đạo.

2. Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện chủ động chỉ đạo các cơ quan, đơn

vị được phân công phụ trách:

- Chuẩn bị đầy đủ tài liệu, hồ sơ có liên quan để phục vụ cho công tác giám sát

của HĐND huyện và các kỳ họp của HĐND huyện; tiếp thu, trả lời các ý kiến của

đại biểu HĐND huyện và kết luận của Thường trực HĐND huyện qua mỗi kỳ họp

HĐND huyện; chỉ đạo đôn đốc việc thực hiện và trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử

tri và đại biểu HĐND huyện; Thực hiện các nội dung công việc liên quan đến công

tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Chuẩn bị tài liệu, hồ sơ có liên quan phục vụ các đoàn thanh tra, kiểm tra, kiểm

toán và chỉ đạo thực hiện các kết luận của các đoàn thanh tra, kiểm tra, kiểm toán

theo quy định.

3. Các Uỷ viên UBND huyện:

- Được phân công phụ trách các ngành và địa phương chủ động trong công việc

thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công; đặc biệt chú ý trong việc xử lý thông tin báo

chí và dư luận xã hội; công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí; giải quyết khiếu nại, tố cáo; quản lý, sử dụng đất đai, môi trường; Cải cách

hành chính; quản lý ngân sách và đầu tư xây dựng cơ bản; phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ quan và ở cơ sở theo quy định.

- Chịu trách nhiệm cá nhân trước HĐND huyện, UBND huyện về công tác được

phân công; cùng các thành viên khác chịu trách nhiệm tập thể về hoạt động của

UBND huyện trước HĐND huyện và cấp trên.

Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Thông báo số 19/TB-UBND

ngày 21/02/2023 của UBND huyện. Các đồng chí Lãnh đạo UBND, Uỷ viên UBND

huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ Thông báo này để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện:

- Các thành viên UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

- Các cơ quan, đơn vị của tỉnh đóng trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn;

- CPVP. HĐND và UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử của huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Xung

6

		2023-08-17T08:43:13+0700

		2023-08-17T08:46:51+0700

		2023-08-17T10:07:43+0700